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Бүгінде «Ақсу – Беркімбай кәлпе» 
авто мо биль жолының жөндеу жұмыс
тары бас та лып кетті. Өткен аптада 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов аудандық 
маңызы бар авто мо  биль жолының жөн
деу жұмыстарымен танысты. Қазіргі 
таң  да аталған жол да құрылыс қар қын
ды жүргізілуде. 

Ұзын  дығы 2,3 шақырым болатын 
бұл жол дың күрделі жөндеу жұмыстары 
«Ауыл – Ел бесігі» бағдарламасы 
аясында жүзеге асуда. Жоба құны – 
164,4 млн теңге. Қазіргі уа қытта құм 
аралас тас төсеу жұмыстары аяқ талып, 
асфальт жабындысы төселуде.

– Мемлекет басшысы ауылдардың 
ин фра құрылымын жақсартуға айрықша 
мән беріп отыр. Сол себепті әр жоба 
сапалы әрі белгіленген мерзімде аяқ
талуы қажет. Ха лық сапалы жолдың 
игілігін көру керек. Сон дықтан жұмысты 
жоғары деңгейде атқаруды, әрі уа
қытында аяқтауды тап сырамын. Әрине, 
бұл мәселенің көтеріліп жүргенін ха
лықпен кездесулерде естіп жүр дім. 
Мен үшін жергілікті тұрғындардың та
лаптілегін тыңдап, оны ісжүзінде жү

зеге асы ру маңызды, – деді Ардақ 
Ибраимов.

Аудан басшысы жол жөндеу жұ
мыста рының сапасын жеке бақылауын
да ұс тай  тынын ай тып, жауапты 
ме     ке   мелер мен мер дігерге нақты тап
сыр   малар берді.  Сонымен қатар жол 
пайдалануға берілгеннен кейін оны кү
тіп ұс тау маңызды екені ескертіп, Ақсу 
ауылдық округінің әкіміне бірқатар 
міндет жүктелді.

– Әулиенің жатқан жеріне зиярат 
етуге басқа өңірден қонақтар көп ке

леді. Сондықтан жолдың ыңғайлы бол
ғаны дұрыс. Жергілікті билікке рахмет, 
тұрғындар өтінішін жерге қал дыр мады. 
Қара қылды қақ жарар турашыл
дығымен, қайырымдылығымен де дүйім 
жұртқа мәшһүр болған Беркінбай кәлпе 
Бекниязұлы 1909 жылы Ақсу ауылы 
аумағындағы Ақбөгет деген жерде 
дүниеге келген. Кеңес заманының өзін
де ел ішіне әулие, әруақты болып та
нылып, емшілік қасиеттерімен алдына 
бар ған талай сырқат жанды дер тінен 
айықтырған. Беркінбайдан бес ата 

ілгері өткен Сәрке, үш ата ілгері өт
кен Байқадам бабамыз да батыр, әрі 
әруақты кісілер болғанын жұрт жақ сы 
біледі. Ол кісінің еңбекқорлығы, ел
жұртына деген адалдығы, қайы рым
ды лығы жайында халық арасында жиі 
айтылады. «Шөгірлі» көлінің ұлтанынан 
басаяғы бірер апта ішінде 40 түйеге 
жүк боларлық қамыс оруының өзі де 
көп нәрсені аңғартса керек, – дейді 
Ақ су ауылының тұрғыны Сәрсенкүл 
Қабызова.

Жандос ЖАЗКЕН

Жол құрылысы қарқынды
Беркімбай кәлпе 

зираты туристердің, аудан 
қонақтарының, тіпті жергілікті 
тұрғындардың зиярат етуге 
жиі баратын мекені десек, 
артық айтқандық емес. 
Иә, әулие атамыздың өмір 
жолымен жалағаштықтардың 
барлығы таныс. Алайда 
соңғы жылдары сол зиратқа 
дейінгі жолдың сапасы сын 
көтермейтінін тұрғындар 
жиі еске салып жүрді. Жол 
сапасының нашарлығынан 
жолаушылар әбігерге түсіп, 
осы мәселе төңірегінде 
жергілікті билікке ұсыныс та 
айтылды. Қуантарлығы, көп 
ұзамай аталған мәселенің 
шешімі табылғанын естідік.

Нұржан Нұржігітов Жалағаш, Қа
залы және Қармақшы аудандарының 
шаруаларымен кездесіп, оларды тол
ған дырған сұрақтарға жауап беріп, 
судың «көлеңкелі нарығына» қарсы 
күрес шаралары, су үнемдеу техноло
гия ларын енгізуді субсидиялау және 
суармалы суды әділ бөлуді қамтамасыз 
ету шаралары жайлы баяндады.

Жалағаш және Қармақшы аудан
дарының диқандары министрліктен 
қо сымша сорғылар сатып алуға көмек 
көрсетуді сұрады. Нұржан Нұржігітов 
бұл мәселеде ведомство фермерлерге 
қолдау көрсететінін айтты.

– Былтыр қазан айынан бастап біз 
Қызылорда облысына, соның ішін де 
Солтүстік Арал мен өңірдің көл жүйе
леріне су беруді ұлғайттық, алай да 
ауа райы жағдайлары мен жауынша
шынның аздығына байланысты веге
тациялық кезең 20 күн бұрын басталды. 
Климаттың өзгеруі Сырдария бас сей
нінің су ресурстарына одан әрі әсер 
етеді. Сондықтан су үнем деу тех но ло
гияларын енгізуді же  делдету, ыл ғалды 
аз қажет ететін да  қылдарға көшуді қа
растыру және жалпы суар малы суды 
не ғұрлым ұтым ды пайда лану қажет, 
– деді Су ресурс тары және ирригация 
министрі Нұржан Нұржігітов.

Министр «Қазсушар» РМКның 
«Сыр суы» филиалына жаңа арнайы 
тех  ни к алардың кілтін тапсыру рә сіміне 
қатысты. Аталған мекемеге 30 техника 
табысталды, оның ішінде экскаватор
тиегіштер, шынжырта банды экско ва
тор лар, тракторлар, тірке мелер, су 
та сы ғыштар, самосвалдар, автокран, 
тарт  қыш, аспалы жабдық, дизельді 
ге  нератор және т.б. бар. Филиалға 
жалпы саны 35 техника бөлінген, қал
ған 5 техника биыл қыркүйекке де йін 
жет кізіледі. 

Қазіргі уақытта «Қазсушар» РМК 
филиал дарын ел бойынша жаңа жаб
дықтармен жарақтандыру жал ға сып 
жатыр. Бүгінгі таңда кәсіпорын фи
лиал дары жоспарланған 757 арнайы 
техника мен автокөліктің 439ын алды. 

Сондайақ Нұржан Нұржігітов «Көк
арал бөгетін сақтау және Сыр дария 
өзенінің атырауын қал пына кел тіру» 
жобасының іске асы рылу ба рысымен 

танысты. Бүгінгі таңда «Тұщы», «Са
ры терең» және «Қара шалаң1» канал
дарын механи калық әдіс пен таза лау,  
«Тәуір» қорғаныс бө  ге тін қал пына кел
тіру жұмыстары жүргізіл ген. 

Бүгінде «Көкарал» және «Ақшауыт» 
бөгеттерін қалпына келтіру және ны
ғайту, сондайақ «Қара ша лаң2» ка
на лын тазарту жалға сып жа тыр. Жо
ғарыда аталған төрт ка налда бас 
құ рылыстардың құры лысы жүр гізілуде. 
2026 жылдың соңына дейін жұ мысты 
толық аяқтау жоспарда бар.

Ірі экологиялық жоба Арал маңы 
өңірінің экологиялық тепетеңдігін қал
пына келтіруге, су ресурстарын тиімді 
пайдалануды арттыруға және ай мақ
тағы халықтың өмір сүру сапасын 
жақсартуға бағытталған. Су ресурс
тары және ирригация министрі барлық 
жоспарланған жұмыстың сапалы әрі 
мерзімінде орындалуын қамтамасыз 
етуді тапсырды.

Аудандағы ахуалға тоқталсақ, был
тыр су жеткізіп беру қызметіне «Жала
ғашсушар» өндірістік учаске сімен 187 
шаруашылық 713,9 млн теңгеге ке лі
сімшартқа отырды. 

Егін орналастыру жұмыстарына 
дейін шаруашылық каналдарынан 21,5 
мың текше метр, ішкі шаруашылық 
каналдардан 225,6 мың текше метр 
топырақ толық тазартылған. Шаруа  
шылық каналдардан 5 гидротех ни ка
лық құрылыс, ішкі шаруашылық канал
дардан 172 гидротехникалық құрылыс 
жөнделді. 

Егінді сумен қамтамасыз етуге 
қажетті 32 насос қондырғы мен 23 
гид робекет жөндеуден өтті. 8 512 гек
тар жерді ылғалдандырып суару, 15 
450 гектар шабындық жерді суару 
жұмыстары жүргізіледі. 

Қазіргі таңда ауданда 15 мың 
гектар жерге сүдігер айдау жұмыстары 
жүргізілді. 12 мың гектар инженерлік 
жүйеге келтірілген жерге лазерлік 
тегістеу жұмыстары жүр гізілуде. Ат
қарылған жұмыстардың ауқымына 
қа расақ, жалағаштық ди қандар аяқсу 
мәселесін оңтайлы шеш кендей. Биыл 
да аудан шаруалары рекордтық өнім 
жинап, аймақта «Үздік аудан» атануға 
ниетті.

Айта кетейік, биыл аудан бойынша 
209 шаруа шы лық 37 185 гектарға 
егін егуді жос пар лаған. Оның ішінде 
162 шаруа шылық күріш егумен айна
лысады. Негізгі дақыл күріш көлемі 
19800 гек тарды құрайды. Мұнан бөлек 
800 гектар жаздық бидай, 50 гектар 
арпа, 600 гектар мақсары, 200 гектар 
қант құмайы, 65 гектар соя, 5 гектар 
сұлы бар. Биыл 4850 гектар жаңа 
жоңышқа егіл се, 8150 гектар ескі 
жоңышқа күтімге алынған. 

Биыл ауданда 1 115 гектар кө көніс 
егіледі. Сондайақ 1 300 гек тарға бас

қа да бақша дақылдары егіледі. Ау
дан бойынша жоспарланған 4850 
гектар жаңа жоңышқа, 800 гектар би
дай, 600 гектар мақсары, 200 гектар 
қант құмайы, 65 гектар соя, 50 гектар 
арпа, 5 гектар сұлы толық егіліп, 8150 
гектар ескі жоңышқа күтімге алынған. 
Сонымен қатар ау данда тұрғындар 
тарапынан картоп және басқа да бақша 
дақылдарын ор на  ластыруға 500 гектар 
жаңадан жер дайындалды. 

Ж.АРЫН

Аяқсу мәселесі шешімін табуда
Су ресурстары және ирригация министрі Нұржан 

Нұржігітов Сыр өңіріне жұмыс сапарымен келіп, жергілікті 
тұрғындармен кездесті. Сондай-ақ суару маусымының 
барысымен және Үкімет жүзеге асырып жатқан 
жобалардың іске асырылуымен танысты.

2022 жылдан бастап Жалағаш ауданы әкімінің орын
ба сары қызметін абыроймен атқарған Арнұр Әлібекұлы 
Қызылорда қаласы әкімінің орынбасары лауа зымына та ға
йындалды. Ол осынша уақытта ау дан ның экономика және 
қаржы, сондайақ кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлімдеріне 
жетекшілік жасап, өңірдің әлеуметтікэкономикалық дамуы
на және жарқын жобалардың жүзеге асырылуына үлкен 
үлес қосты.

– Арнұр Әлібекұлы – өз ісін жақсы білетін, басқарушылық 
және ұйымдастырушылық қабілеті мен біліктілігі мол маман. 
Қай қызметте болсын, жұмысын жоғары кәсіби деңгейде 
атқарып келе жатқан азамат. Ау данымыздың экономика
қаржы саласының дамуына, бюд   жет қаражатын дұрыс 
жоспарлап, оны тиімді жұмсау ба ғытында, сондайақ салық 
түсімдерінің орындалуында бар күшжігерімен аянбай 
еңбек етті. Аудан экономикасы мен мем лекеттік саясаттың 
басты мақсаты болып саналатын халықтың әлауқатын 
жақсарту жолындағы қажырлы ең бе гіңіздің нәтижесінде 
барлық макроэкономикалық көрсет кіштер бойынша өсім 
қалыптасты. Арнұр Әлібекұлы, ауданда атқарған жемісті 
еңбегіңіз үшін шынайы алғысымды білдіре отырып, алдағы 
жауапты қызметіңізге табыс тілеймін, – деді А.Ибраимов.

Жиында «Құрмет» орденінің иегері, Жалағаш ауда
нының құрметті азаматы, аудандық ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Садық Әлиев пен аудандық мәслихат төрағасы 
Өмірзақ Елеусінов Қызылорда қаласы әкімінің орынбасары 
лауазымына тағайындалған Арнұр Нұрмағанбетовтің жаңа 
қызметіне сәттілік тіледі.

Жаңа жұмысына
сәттілік тіледі

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен актив отырысы өтті. 
Жиында Ардақ Әбдіғаппарұлы осыған 
дейін аудан әкімінің орынбасары 
қызметін абыроймен атқарған Арнұр 
Нұрмағанбетовті жаңа қызметімен 
құттықтап, ауданның ең жоғары наградасы 
«Құрмет» грамотасын табыстады.

Жексенбіде «Таза Қазақстан» экологиялық ак ция сы 
аясында ауданда сенбілік жұмыстары ұйымдастырылып, 
сани тар лық тазалық жұмыстары жүргізілді. Аудан әкімі 
Ардақ Ибраимов сенбілік жұмыстарымен таны сып, жа
уапты сала басшыларына жұмыстарды тиімді әрі са палы 
жүргізуді тапсырды.

Шабылған жабайы шөптер мен жиналған қоқысқал
дықтар арнайы техниканың көмегімен белгіленген орын
дарға шығарылды. Айта кетейік, сенбілік жұмыстары 
Жа лағаш кентімен қатар барлық ауылдық округте ұйым
дастырылды.

«ЖЖ» ақпарат

Тазалық 
табалдырықтан басталады

Президент бастамасымен қолға 
алынған «Таза Қазақстан» республикалық 
акциясы аясында қаламыздағы, аудан 
орталықтарындағы, ауылдардағы парктер, 
скверлер мен аллеялар, көпқабатты тұрғын 
үйлердің ауласы абаттандырылуда.
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Ауыл тынысы

Шалғайдағы ауылда 
шаруа шираған

Соңғы жылдары шалғай дағы ауыл
дың шаруасы шираған. Биыл да Ақ
қырда бірқатар ауқымды жұмыс жү
зеге асуда. 2025 жылы ауылдың 5 
кө шесін күрделі жөндеу жоспарланған. 
Қазіргі таңда Аққыр және Н.Таспенов 
көшелеріне асфальт төсеу жұмыстары 
аяқталған. Қалған көшелерде де құры
лыс жұмыстары қарқынды жүргізілуде.

Сонымен қатар ауыл орталығында 
заманауи үлгідегі спорттық жаттығу 
ала ңы салынуда. «Қазақстан халқына» 
қоры арқылы 175 млн теңгеге дене шы
нық тырусауықтыру кешені бой кө  терді. 
Нысан жақында ел игілігіне табыс
талады.

Ауылға кіреберістегі жасыл белдеу 
қоршалып, санитарлық тазалық жұ мыс 
тары жүргізілген. Сонымен қатар кіре
беріс пен орталық көшеге бейне бақылау 
камералары орнатылған. Бұдан бөлек 
100 орындық ауылдық клуб пен «Ақ қыр» 
каналына су шаруашылығы жұ мыс та
рына ЖСҚ әзірленіп, тиісті басқар ма
ларға ұсынылды. 

Бұл – ауылдың әлеуметтік, инфра
құрылымдық әлеуеті артып келе жат
қа нының жарқын көрінісі. Ауыл дарды 
дамыту бағытындағы жұмыстар одан 
әрі жалғасады.

Жергілікті жұрт келелі кездесуде көп 
мәселе көтермеді. Олай болатындай 
жөні бар. Өйткені шалғай ауылда осыған 
дейінгі кездесулерде халық көтерген мә
селелер ретімен шешімін табуда. 

Ауылдағы ағайын аяқсу мәселесін 
шешуде бірқатар жұмыс атқарылып 
жат қанын айтады. Бірақ ауыл ішіндегі 
су жүретін арықтар көміліп қалған. Соны 
қайта қалыпқа келтіруге көмек болса 
дейді. Бұған қатысты мәселені шешу жұ
мыстары ауыл әкіміне тапсырылды. 

Жол сапасына мән берілмек

Ауыл ақсақалдарының батасын 
ал ған аудан әкімі мұнан кейін елді ме
кенде құрылысы аяқталуға жақын спорт 
нысанының бүгінгі жайкүйімен танысып, 
Жаңаталапқа жол тартты. Мұнда ауыл 
халқы жайылымдық жер мәселесін әкім 
назарына салды.

Жаңаталапта жайылымдық жер жоқ 
емес. Тек екі ортаны су шайып, қатынас 
қиындай түскен көрінеді. Осы ретте 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов жауапты 
сала басшыларына, ауыл әкіміне нақты 
тапсырмалар берді. 

– Халықтың мәселесі күн тәртібінен 
түспейді. Ел болғасын мәселе де бо
лады. Ал оның шешіміне жұмыс жа
сау да қарап қалмаймыз. Ауыл әкімі 
мен жауапты сала басшыларына өз де

ріңіздің алдарыңызда нақты тапсыр
малар беріп отырмын. Олар басына 
барып зерттеп көреді. Бізге баяндағасын 
әрі қарай оның шешіміне жұмыс жа
саймыз, – деді Ардақ Әбдіғаппарұлы. 

Жаңаталап ауылдық округінде 2025 
жылы «Өңірлерді дамыту» бағдар ла
масы аясында П.Қарақұлұлы көшесі 
бойы на жасыл екпелерге арналған қор
шау орнату және көркейтукөгалдандыру 
мақсатында «Арқаш» каналын қазу жұ
мыстары жүргізіледі. Сонымен қатар 
жалпы құны 128 млн теңгеге ішкі екі кө
шеге күрделі жөндеу жұмыстарын жүр
гізу үшін облыстық бюджеттен қаржы 
бө луге ұсыныс берілген. Мұнан бө лек 
жалпы құны 460 млн теңгеге 100 орын
дық ауылдық клубтың құрылысына ЖСҚ 
әзірленіп, қаржыландыру үшін тиісті 
бас қармаларға бюджеттік өтінімдер 
жол  данған. Елді мекенді аяқсумен қамту 
мақ сатында техникалық су ұң ғы ма ла
рын бұрғылау жұмыстарына облыстық 
бюджеттен қаржы қаралып, үш техни
калық су ұңғымасы бұрғыланды.

Жалпы ауылдағы ағайынның не
гізгі тіршілік көзі – егін және мал 
шаруа   шылығы. Жыл сайын ауыл ша
руа шылығын толайым табыспен қоры
тын  дылайтын жаңаталаптықтар биыл 
да көктемгі науқанға ерте кірісті. Қазірдің 
өзінде өнімнің шығымы жоғары. Соған 
қарап, биыл да күзгі науқанда дәстүр 
жалғасын табады деп жоспарлап отыр. 

Жергілікті жұрт кәсіпке ден қойған. 
Әсіресе іс бастауда ауылдағы ағайын 
мемлекеттік бағдарламаларды өз мүм
кіндіктеріне жаратып отыр. Осы ған де
йін қайтарымсыз грант алған жаңа та
лаптықтар бүгінде сол жобаларының 
жемісін көруде. 

Жалпы ауылға келген сайын аудан 
әкімі жаңаталаптықтардың мәселесіне 
бейжай қараған емес. Тіпті бұған дейінгі 
кездесулерде көтерілген бірқатар мә
селенің шешіміне әлі де жұмыс жа
салуда. Сондықтан ауылдағы ағайын 
Ардақ Ибраимовқа ризашылық білдіріп, 
алдағы жұмысына сәттілік тіледі.

Мемлекет және қоғам қайраткері 
Те мірбек Жүргенов атындағы ауылда 
осыған дейін бірқатар жоба жүзеге асты. 
Бүгінде олардың ауыл тұрғындары игі
лігін көріп отыр. Бірақ кешегі келелі кез
десуде мақпалкөлдіктер тағы бір мәсе
лені аудан әкімінің назарына салды. 

Ауылдағы ағайын елді мекенде 
спорт кешені болса дейді. Тұрғындардың 
сөзінше, ауылда жастарды спортқа 
бау лу мақсатында бір үйірме жұмыс 
жасайды. Алайда ол нысанның сапасы 
сын көтермейді. Ардақ Ибраимов бұған 
қа тысты арнайы үйірмемен жұмыс жа
сайтын жастар болса, мемлекет қол
дауға дайын екенін тілге тиек етті. 

– Мүмкіндік болса, барлық мәселені 
бір мезетте шешкенді мен де қалаймын. 
Алайда оған мүмкіндік бола бермейді. 
Сондықтан кезеңкезеңімен барығын 
ше шуге жұмыс жасаймыз. Сіздерге 
де  йін Жаңаталап ауылында болдық. 
Тұр   ғындар ауылдық клуб мәселесін кө
теріп жатыр. Бірақ біз алдымен инфра
құрылым бойынша мәселелерді ше
шіп алайық. Келесі кезекте осындай 
жо  баларға басымдық береміз. Егер 
ауыл  да спорттық үйірмелер саны аз 
де  сеңіздер, жастар арасында осы мақ
сатта үйірме ашуға ниеттілер болса, біз 
қол дауға дайынбыз, – деді аудан әкімі. 

Мұнан бөлек ауылдағы ағайын ішкі 
көшелер сапасы сын көтермейтінін Ар
дақ Әбдіғаппарұлының назарына сал
ған. Бұған дейін Темірбек Жүрге нов 
ауылында 2025 жылы 145 млн теңгеге 
ауылдық мәдениет үйіне күрделі жөндеу 
жүргізуге құжаттар дайындалған. Сон
дайақ 677,9 млн теңгеге елді ме кен дегі 
автомобиль жолдарын (Нұрылдаев, Сә
дір би, Қожахметұлы, Дос  тық, Т.Жүр 
генов, Шотықов, Тоға нас ба тыр, Құт
тыбасов көшелері) күр делі жөндеу 
мақ сатында ЖСҚ әзірленіп, қаржы лан 
дыру үшін тиісті басқарма ларға өтінім  
жолданған.

Мәдениет ауылдық округінде 102,5 
млн теңгеге ішкі көшелерді, яғни Ж.Жа
баев, Д.Тобаев, А.Құнанбаев, З.Қауқаев 
көшесін жарықтандыру және 201,9 млн 
теңгеге Жаңақоныс көшесін күрделі 
жөн деуге ЖСҚ әзірленіп, бюджеттік өті
нім тиісті басқармаларға жолданған. 
Ал да ғы уақытта бұл жобалар жүзеге 
аспақ. 

Жалпы бұған дейін де ауылда жол 
құрылысы қарқын алып, ішкі кө ше лер 
сапасына жіті мән берілген еді. Сон
дықтан ауылдағы ағайын жол са па сына 
қатысты ешқандай мәселе көтермеді.

Мәдениет жұртының да негізгі тір
шілік көзі – егін және мал шаруа шы
лығы. Ауылдағы ағайын соңғы жыл 
да ры кәсіпке ден қойған. Әсіресе олар 
бұл мақсатта мемлекеттік бағдар ла ма
ларды тиімді пайдаланып отыр. Жер
гілікті жұрттың ендігі мәселесін назарға 
алған Ардақ Ибраимов алдағы уақытта 
олардың шешіміне жұмыс жасауда 
қарап қалмайтынын жеткізді.   

Түске дейін елді мекендерге сапа
рымыз Мырзабай ахун ауылында қоры
тындыланды. Алты айда атқа рыл ған жұ
мыстарды саралаған аудан әкімі алдағы 
мақсатміндеттерді қоса қамтып, мұнан 
кейін ауылдағы ағайынның үніне құлақ 
түрді. 

Жалпы ауылда соңғы жылдары 
жарқын жобалар жүзеге асты. Бұған 
дейін емхана ғимаратының сапасы сын 
көтермейтінін жиі айтатын жергілікті 
жұрт қазір заманауи аппараттармен жа

Елдің мәселесі ескерусіз қалмайды
Таң атысымен шалғайдағы Аққыр ауылына табан тіредік. Жартыжылдықты 

қорытындылаған аудан әкімі Ардақ Ибраимов ауылдарды аралап, елді мекен 
жұртының талап-тілегіне құлақ түрді. Кездесуде Ардақ Әбдіғаппарұлы аудан көлемінде 
атқарылып жатқан жұмыстарға тоқталып, алдағы жоспарланған жобаларды кеңінен 
тарқатты.

рақ талған жаңа нысанның игілігін көріп 
отыр. Бірақ қазір онда дәрігердің жоқ
ты ғы жергілікті жұртқа үлкен мәселе 
көрінеді. Бұған қатысты аудандық ау
ру хананың бас дәрігері Еркебұлан 
Мақ сұтұлы Мәдениет пен Мырзабай 
ахун ауылына бір дәрігер уақытша та
ғайындағанын жеткізді. Сондайақ ол 
ал дағы уақытта жас мамандар келсе, 
ауыл дың өзіне арнайы бір дәрігер жібе
ретінін жеткізді.  

Мырзабай ахун ауылдық округінде 
«Өңірлерді дамыту» бағдарламасымен 
құны 1,6 млн теңгеге Кол хоз көшесіне 
жарық жүргізіліп, 550 мың теңгеге елді 
мекен нің кіреберісі мен ішкі көшелеріне 
4 бей небақылау камерасы қойылды. 
Мұ  нан бөлек 134,7 млн теңгеге тұр ғын 
үй секторының инженерлікком му  ни ка
ция лық инфрақұрылымы жаңар тылған.

Қос ауылда 
тындырымды тірлік бар

Аудан әкімінің халықпен кездесуі 
Қаракеткен, Мөрәлі Шәменов ауылында 
жалғасты. Қаракеткен ауылында бі раз 
шаруа басталыпты. Есеп беру ашық 
аспан астында өткесін бе, аяқ суға көзім 
түсті, арық тола су. Аяқсу тапшылығы 
жағадан алғанда мұндай көріністі көру 
әрине, кімді болса да таң қалдырады. 
Тіршілік көзі болған соң айналасы да 
жасылжелекке бөленген.

Кездесу барысында аудан әкімі 
Мем  лекет басшысының, Үкіметтің және 
облыс әкімінің қолдауымен ау дан да 
ат қа рылып жатқан жұмыстар мен ал
дағы жоспарларды халыққа таныс тыр
ды. Нақтырақ тоқталсақ, Қаракет кен, 
Далдабай елді мекендерінің 16 көшесіне 
күрделі жөндеу жұмыстары басталды.

Мұнан бөлек 639,1 млн теңгеге 150 
орындық ауылдық клуб құрылысының, 
94,1 млн теңгеге елді мекенге кіреберіс 
автомобиль жолын жарықтандыруға 
ЖСҚ әзірленіп, қаржыландыруға бюд
жет  тік өтінімдер ұсынылған. Былтыр 
жаңа емхананың ғимараты ел игілігіне 
берілген болатын.

– Жергілікті биліктің жұмысына кө
ңі ліміз толады. Жарық, су бар. Жол 
жөнделіп жатыр. Одан артық адамға 
не керек? Енді бұйырса, ауылға табиғи 
газ кірсе деген ниеттеміз. Жарқын жо
баларға сәттілік тілейміз. Бастысы, 
ха лықтың ауызбіршілігі бекем, аудан 
аза маттарына тілектеспіз, – дейді ауыл 
ақсақалы Қайырқұл Боданов.

Келесі сапар бағыты Мөрәлі Шә ме
нов ауылы болды. Шыны керек, мұнда 
кейбір қалада жоқ игілікті іс бар. Кіре
берістен көрер көзге байқалып тұр, 
тептегіс жол, таптаза көше. Былтыр 
ауылға газ кірді, су, жарық қолжетімді. 
Биыл да тірлік жоқ емес. Елді мекендегі 
тұрғын үй секторының электр же лілерін 
жаңарту жұмыстары жақын уақытта 
басталады. 

Айта кетейік, елді мекенді газдан
ды ру мақсатында құны 684,2 млн тең
геге газ жүргізу жұмыстары және 305,1 
млн теңгеге аудандық маңызы бар 

М.Шәменов ауылына кіреберіс ав
то мобиль жолын күрделі жөндеу жұ
мыстары жүргізілді. Сонымен қатар 67,3 
млн теңгеге Жамбыл, Б.Ердүзелова 
кө шелеріне күрделі жөндеу жұмыстары 
қарқынды жүргізілуде.

Иә, қос ауылдың бүгінгі тынысына 
көз тояды. Жүйелі жұмыстың нәти же
сінде түтіні түзу шығып, көркеюде. Ауыл 
халқы елде ауызбіршілік болса, әлі 
талай жобаның жемісін көретініне се
німді.

Айта кетейік, ауданда мас күйінде 
жасалатын қылмыстардың алдын алу 
және жолын кесу мақсатында «Алко
голь сіз күн» атты акция өтуде. Акция 
аясында полиция қызметкерлері тұр
ғындар арасында түсіндірме жұмыста
рын жүргізіп, мас күйінде көлік жүр
гі зудің, бұзақылықтың және өзге де 
құқық бұзушылықтардың ауыр сал дары 
туралы ақпарат беруде. Осы орай да 
аудандық полиция бөлімінің бас тығы 
Мақсат Баймағанбетов тұрғындарға 
акция мақсатын түсіндіріп, сұрақтарына 
жауап берді.

– Акцияның мақсаты қоғамдық тәр
тіпті сақтау, адам өмірі мен денсаулығына 
қауіп төндіретін жағдайлардың алдын 
алу болып табылады. Тәртіпке ба ғы
ну – баршамызға ортақ міндет! Ал ко 
гольсіз күн – қауіпсіздік кепілі! По лиция 
бөлімінің жергілікті полиция қызметі 
бөлімшесінің инспекторлары алкоголь 
өнім дерін, оның ішінде кәме летке тол
мағандарға сатуға байланысты құқық 
бұ зушылықтардың алдын алу жә не 
ес керту мақсатында рейд тік шара
лар жүргізуде. Сондайақ аудан дағы 
ал коголь сатылатын дүкен дер тек
се     ріліп, тұрғындарға түсіндірме жұ
мыс    тары жүргізіліп, ақпараттық 
ар      на йы жадынамалар таратылды. Ар
найы жадынамаларда ҚР ӘҚБтКнің 
200бабының талаптары және алко
голь ді сату шарттары көрсе тілген. Есте
ріңізге сала кетейік, жиырма бір жасқа 
дейінгі тұлғаларға алкоголь өнімдерін 
сату, сондайақ белгілі бір уақытта мей
рамханалар, барлар мен кафелерді 
қос пағанда, алкоголь өнім дерін бөлшек 
саудада сату ҚР ӘҚБтКнің 200бабы 
бойынша әкімшілік жауап кершілікке 
әкеліп соғады, – дейді ау дандық по ли   
ция бө  лімінің бастығы Мақсат Бай ма
ған  бе  тов.

Сондайақ ол Еңбек пен Таң ауылы 
тұрғындарының алкаголь өнімдерінен 
түбегейлі бас тарту тәжірибесі айтылып, 
осы ауылдардың қатары артатынына 
сенім білдірді.

11 көшеге жөндеу 
жұмыстары жүргізіледі

Өткен жұмада аудан әкімі Ардақ Иб
раимов Қазақстан Республикасы Пре
зидентінің «Әкімдердің халықпен кез
десулерін өткізу туралы» 2022 жылғы 
3 наурыздағы №826 Жарлығына сәй
кес, 2025 жылдың І жартыжылдығы 
қорытындысы бойынша Жалағаш кенті 
тұрғындарымен кездесті.

Кездесуде аудан басшысы Мемле
кет басшысының, Үкіметтің және об
лыс әкімінің қолдауымен ауданда атқа
рылып жатқан жұмыстар мен ал дағы 
жоспарларды таныстырды. Со нымен 
қатар Жалағаш кенті бойынша жүзеге 
асырылып жатқан жобалар мен алдағы 
міндеттерді атап өтті.

Кент тұрғындары ауданда жүргізіліп 
жатқан жұмыстарға, қолға алынған 
жобаларға, алда атқарылар істерге 
оң бағасын беріп, ұсыныспікірлерімен 
бөлісті. Аудан әкімі тұрғындардың 
сауал ына жауап беріп, әрбір бастама 
халықтың өтініші мен сұранысына сай 
жүзеге асырылатынын айтты.

– Кентте бүгінгі күнге дейін біраз жұ
мыс атқарылды. «Руханият» орта лы
ғы, спорт кешені, 100ден аса тұр ғын үй 
ел игілігіне табысталды. Қан шама жол 
жөндеуден өтті. Әрине, бұл жұмыстарға 
тоқмейілсуге тағы болмайды. Алдағы 
уақытта басқа да жобаларымыз бар. 
Сол бойынша жұмыс істейміз. Бастысы, 
ауызбіршілік болса, бәрі болады, – деді 
аудан әкімі Ардақ Ибраимов.

Нақтырақ тоқталсақ, Жалағаш кен 
тінде бюджеттен электр қуатын үнем
дейтін светодиодты шамдар са тып 
алу ға 2,4 млн теңге бөлініп, Б.Соп
бе ков, А.Бисенов, ДЭУ көше лері мен 
З.Са лықбаев тұйығына түнгі жарықтан
дыру жұмыстары жүргі зілді. Ұлы Же
ңістің 50 жылдығы, Н.Мырзалиев, 
Н.Әл  мағанбетов және А.Иманов кө ше
леріндегі көше шамдары үнемді свето
диодты шамдармен жаңартылды.

Мұнан бөлек кенттегі Дәуімбай бө
лігіндегі электр желілерін жаңғырту 
жұмыстарына жобалықсметалық құ
жат   тар әзірленді. Қазіргі таңда мем ле
кеттік сатып алу жұмыстары жүргі зілуде. 
Сондайақ орталық алаңды қайта 
жаң ғыртуға арналған жобаның жо ба
лықсметалық құжаттары әзірленіп, 
са  раптамадан өтті. Жоба құны – 315,2 
млн теңге. Орталық стадион заманауи 
талаптарға сай жаңғыртылуда. Қазіргі 
таңда құрылыс жұмыстары қарқынды 
жүргізілуде.

Қауіпсіздікті қамтамасыз етуде кент
тегі 18 орынға бейнебақылау каме ра сы, 
5 орынға жылдамдық өлшегіш құ  рыл
ғылар орнатылып, барлығы 77 да на 
бейнебақылау камерасы іске қо сылды.

Жол жөндеу жұмыстары тоқтамай 
ды. Биыл кенттегі 11 көшеге жөндеу жұ
мыстары жүргізіледі. Жоба құны – 678,7 
млн теңге. Қазіргі таңда М.Мәметова, 
Ә.Молдағұлова, А.Байсопақов және 
С.Сей  фуллин көшелерінде құрылыс жұ
мыс тары басталды.

Жалағаш аудандық ауруханасы мен 
емхананың орталықтандырылған кә різ 
жүйесінің құрылысына жобалықсме
талық құжаттар әзірленіп, мемлекеттік 
сараптамадан өтті. Қазіргі таңда жо
баны іске асыру үшін қажетті қаражат 
күтілуде.

Жандос ЖАЗКЕН



3 №48 (10141) 1 шілде, 2025 жыл

таным

Сақтансаң, сақтайды

Болмыс

1958 жылы Тәшкенттегі оқуын бітіріп, 
қаржы саласының маманы болып елге орал
ды. Білімді, білікті жас маманды сол кез дегі 
Қазалының ауыл шаруашылығы тех ни кумы 
жұмысқа шақырды. Осылайша Тәкең ал
ғашқы еңбек жолын Қазалы ауыл шаруа
шы лығы техникумында оқытушы болып 
бастады. Білімді жас маман оқытушы болып 
жүрсе де қаржы саласындағы басшылардың 
назарынан тыс қалмады. Екі жылдан кейін 
Тәкеңді облысқа жұмысқа шақырып, облыс
тық қаржы басқармасына бюджет жөніндегі 
аға экономист болып қызметке келді. Бұл 
кезде басқарма басшысы елімізге белгілі 
қаржы саласының майталманы Бименді 
Бай маханов болатын. Кейін басқарма бас
шы лығына қаржы саласының тағы бір 
қайраткері Камал Шөкенов келді. 

Ол екі ағасынан көп тәрбие алды, осында 
жүріп өмір мектебінен өтті, облыс эконо
микасының алға басуына өз үлесін қосты. 
Үлкен ортада тәрбие мектебінен өткен жас 
ма  манды көп ұзамай Қазалы ауданына қар
жы бөлімі бастығының орынбасары етіп 
жіберді. Жаңа қызметке жанын сала кірісіп 
кетті. Бұл 1963 жылдың қоңыр күзі бо ла
тын. Облыстағы бір жиында ауыл шаруа
шылығының көрнекті қайраткері, сол кездегі 
Коммунизм совхозының директоры Мөрәлі 
Шәменов ағасы кездесіп қалады. Амандық
саулықтан кейін «Үлкен совхоз құрылып 
жатыр, орталығы Жалағаш болады, елге кел, 
өзіңдей ауыл шаруашылығының экономисі 
бізге де қажет» дейді. Ағасының ұсынысы 
орынды еді, ойлана келе келісім берді. Мө
рәлі ағасы Тәкеңді облыстық партия комитеті 
арқылы ауданға ауыстырып алды.

Осылайша Тәкең бұрынғы үш совхоздан 
біріккен (қазіргі Ақсу, Таң, М.Шәменов ауыл
дары) үлкен шаруашылыққа келіп, бас 
экономист қызметіне кірісіп кетті. Сол кезде 
отызға да толмаған Тәкеңнің ауыл шаруа
шылығының жоспарлы экономикасын өрге 
бастырудағы ұзақ жылғы еңбек жолы осылай 
басталып еді. Ауданның жер көлемінің үштен 
бірін алып жатқан жаңа шаруашылықтың 
бас мамандары сұрыпталған ылғи сайдың 
тасындай жігіттер екен. Бастауыш партия 
комитетінің хатшысы Шайзат Төлегенов, 
жұмысшылар комитетінің төрағасы Төлеген 
Сүлеев, бас зоотехник Нәжмәдин Ыс қа 
қов, бас агроном Жұмағали Дәуітов, бас 
ин женер Сағымбай Құланбаев, бас мал дә
рігері Сарымсақ Аппазов, прораб Базар бай 
Наурызбаев, бөлімше басшылары Қор ған
бек Алмасов, Тоқан Боранбаев, Кәри Бек
мол даевтар өз ісінің білікті маманы болып 
шықты. Алғашында көп салалы болып ұйым
дасқан шаруашылықтан қой, түйе, жылқы 
малы алынып, Жалағаш совхозына бе рілді. 
Коммунизм совхозы күріш егіп, ірі қара ма
лынан ет, сүт өндіретін салаға маман дан
дырылды. Бұл 1964 жыл еді. Жаңа шаруа
шылық, жаңа бастамалар, жаңаша көзқарас. 
Осындай жағдайда Тәкеңе де жұмысқа із
деніспен жаңа қырынан келу керек болды. 

Жалағаш қыстағының терістігінен орын 
тепкен шаруашылық құрылыс салу мен ай
налыса бастады. Себебі бұл кезде Жа
лағаш пен Қармақшы ауданы қосылып, 
аудан орталығы Қармақшыға көшіп, Жа
лағаш қыстағы назардан тыс қала бастаған. 
Егіс көлемі жылданжылға ұлғая бастады. 
Ізденімпаз, жаңалыққа жаны құмар білікті 
ұйымдастырушы Мөрәлі Шәме новтің бас
шылығымен совхоз үлгітірек ша руа шылы
ғына айналды. Күріштің көлемін арт тырып 
қана қоймай, гектар өнімділігін молай
туға көңіл бөлінді. Ол үшін диқандар мен 
механизаторларды өнімді еңбекке жұ
мылдыру қажет. Ал ол еңбекке ақы тө леу
дің жаңа тәсілдерін енгізуді қажет етеді. 
Осылайша бас экономист Тәкеңнің басшы
лығымен ішкі шаруашылық есепке көшу 
тәжірибесі енгізілді. Еңбекті ұйымдастырудың 
бұл жаңа әдістемесі көп ұзамайақ өз 
нәтижесін берді. Осы жылдары облыста 
алғашқы болып, Бостай учаскесінде кешенді 
дала қосы, механикаландырылған қырман 
пайдалануға берілді. Құрғап қалған Шөгірлі 
көлінің орны тегістеліп, инженерлік жүйеге 
келтірілді. Жаңадан ашылып, пайдалануға 
қосылған тың жерлер мол өнім бере бастады. 
Совхоз еңбеккерлерінің де еңсесі көтеріліп, 
еңбекке деген ерекше құлшыныс пайда 
болды. Осы жылдары Тұршабек Елеусінов 
ауданда бірінші болып Социалистік Еңбек 
Ері атанды. Басқа да азаматтар үкімет наг
радасына ұсынылып, кеудесіне орден, ме
дальдар тақты. 1966 жылы ақпан айында 
шаруа шылықта облыстық семинар болып, 
Тәкеңнің шаруашылықтағы бұл әдістемесі 
об лыстың басқа да шаруашылықтарына 
тарады. 

Шаруашылық мол табысқа кенеліп, жыл 
сайын республикалық, одақтық жа рыста 
жеңімпаз болып, «Қызыл Ту» мен ақшалай 
сыйлықтарды жеңіп алды. Шаруа шылықтың 
таза пайдасы молайып, түрлі әлеуметтік, 
өндірістік құрылыстар, тұрғын үйлер са

лын ды. Балабақша, қысқы, жазғы ки но
театр, мәдениет үйі пайдалануға берілді. 
Ең беккерлердің ай сайынғы табысы да мо
лайды. Жоғары өнім алғандар қосымша 
ақы ала бастады. Жұмысқа деген ұмтылыс 
еселеніп, елдің де, жердің де берекесі кіріп, 
алдағы күнге деген үміт арта түсті. Жыл 
өткен сайын егіннен қол жеткен табыстың 
еселеп өсуіне байланысты Коммунизм 
совхозы республикадағы алдыңғы қатарлы 
совхоздардың қатарына қосылды. 1966 
жылдың қорытындысы бойынша совхоз СОКП 
Орталық Комитеті мен КСРО Министрлер 
Кеңесінің, Кәсіподақтардың Бүкілодақтық 
Орталық Кеңесінің, БЛКЖО Орталық Ко ми
тетінің «Қызыл Туымен» марапатталды. Ал 
1967 жылы КСРОның 50 жылдығында аса 
жоғары көрсеткішке жеткені үшін Коммунизм 
совхозына «Еңбек Қызыл Ту» ордені берілді. 
Осылайша совхоз облыста тұңғыш «Еңбек 
Қызыл Ту» орденді шаруашылық атанды. 
Әрине шаруашылықтың осындай биік бе
лес терге көтерілуі – сол кездегі совхоз 
директоры Мөрәлі Шәменов әкеміздің ұйым
дастырушылық, қайраткерлік еңбегінің же
місі. Десе де шаруашылықта атқарылған 
ау қымды шараларда совхоздың есепқиса
бы ның, қаржы саласының басықасында 
жүр ген бас экономист Тәкеңнің де өзіндік 
үле сі бар десек, шындықтан алыс кете 
қоймаймыз.   

Үздіксіз ізденіс, оқу, үйрену, білімін 
үнемі толықтырып отыру – Тәкеңнің ең 
басты, негізгі қағидалары. Сондықтан  қай 
кезде де, қандай жұмыста болса да қа
тар ларынан, замандастарынан мерейі 
үстем, мәртебесі жоғары болды. 1967 жыл
дың қорытындысымен шаруашылық 472 
мың сом таза пайдамен шығады. Жыл қо
рытындысымен қосымша ақыға осы пай
дадан 116 мың сом бөлінеді. Енді осы қо
сымша ақыны алайын десе, мемлекеттік 
банктің аудандық бөлімшесі, «Бізде ондай 
нұсқау жоқ» деп босатпайды. Мәселе бас 
экономиске тіреледі. Тәкең дәлелдейді, олар 
көнбейді. Амал жоқ, заңдылықтарды көтеруге 
тура келеді. Пәпкісін құшақтап банкке 
келеді, 1965 жылы арнайы күріш өндіруге 
байланысты шыққан КСРО Министрлер 
Кеңесінің «Совхоздардың жоспардан артық 
өнім алғаны үшін төленетін қосымша ақысы 
және оны банктен босату туралы» қаулысын 
алдарына жайып салады. «Осы қаулыны 
басшылыққа ала отырып, біздің қосымша 
ақымызды босатсаңыздар, сіздерге ешкім 
ештеңе демейді, бәрі заңды болады» дейді. 
Мына қызықты қараңыз, бұл қаулы банк 
ұжымында жоқ болып шықты. Сонда мы
надай жағдайға басқа уәж айта алмаған 
банк меңгерушісі Бимырза Арынғазиев «Бір 
банктің бүкіл аппарат қызметкерлері болып, 
бір совхоздың экономисінің білгенін біл
мегеніміз ұят болдыау» деп Тәкеңе риза
шылығын білдіреді.

Шаруашылықтағы жұмысты жаңаша 
ұйым  дастырудың нәтижесін көрген еңбек
кер лер жұмылған жұдырықтай өнімді еңбекке 
ұмтылды. Шаруашылық Туына «Еңбек Қы
зыл Ту» ордені қадалса, бас экономист 
Тәкең «Еңбектегі ерлігі үшін», «Еңбекте 
үздік шыққаны үшін» медальдарын кеудесіне 
тақты. Мәскеудегі Халық шаруашылығы 
жетістіктері көрмесіне қатысып, көрменің қола 
медалімен марапатталды. Осы жылдары 
аудан, облыс басшылығынан алған «Құрмет» 
грамоталары, алғыс хаттары қаншама 
десеңші. Ауыл шаруашылығының көрнекті 
ұйымдастырушысы Мөрәлі Шәменовтің 
мектебінен өткен Тәкең бұл қызметті он 
жыл абыроймен атқарды. Бұл Тәкең үшін 
үлкен мектеп, сындарлы он жыл болды. 
Осынша уақытта өзі де өсті, тәжірибесі де 
молайды. Өз саласының санаулы білгір, 
білікті мамандарының қатарына қосылды. 
Өзінің жұмыс тәжірибесі облыс көлемінде 
насихатталып, талай келелі жиындарда 
еңбекті жаңаша ұйымдастыру жөнінде баян
дама жасады. Ауыл шаруашылығы эконо
микасын терең меңгерген Тәкеңді аудан 
бас шылары енді партиялық қызметке алып 
келді. Аудандық партия комитетінде нұс
қаушы болып аудан экономикасын жаңа 
сатыға көтеруде партиялық тұрғыдан үлес 
қосты. Төрт жылдай партиялық жұмыстың 
сынынан өткен Тәкеңді басшылар енді ау
дандық жоспарлау комиссиясының төрағасы, 
аудандық атқару комитеті төрағасының 
орынбасарлығына әкеліп отырғызды. 

Соғыста ең бір осал тұстарға, дұшпаннан 
ерекше қауіп төніп тұрған майдан шебіне 
білікті қолбасшыларды жіберетіні секілді, 
еңбек майданында да артта қалған ша
руа шылықтарға білікті басшыларды жі
бе ру – ежелден бар тәжірибе. Тәкеңді де 
ау дандық партия комитетінің кезекті бю
росы сол кезде артта қалып қойған Ақсу 
сов хозына бас экономист етіп жібереді. 
Бұл шаруашылықтағы жұмысын еңбекті 
шаруашылық есеп бойынша жүргізу әдісін 
тереңірек пайдаланудан бастайды. Еңбекке 

ақы төлеудің жалдамалы мердігерлік әдісі 
ауданда бірінші болып осы шаруашылықта 
енгізіледі. Бұл жұмыстар өз жемісін беріп, 
совхоздың кері кеткен шаруасы көп ұзамай  
қалпына келіп, тасы өрге домалай бастайды. 
Жыл сайын мемлекеттік жоспар артығымен 
орындалып, жылды таза пайдамен қоры
тындылайды. Диқандардың да табысы мо
лайып, алды жеңіл автокөлік мінетіні осы 
тұс. Ауыл орталығы абаттандырылып, жаңа 
көшелер пайда болып, жасыл желекке бө
ленеді. Осы жылдары шаруашылықтың аты 
об лыстан асып, республикаға белгілі бо
лады. Шаруашылықтағы озат тәжірибені кө
ріп, үйренуге облыстан ғана емес, еліміздің 
әр қиырынан, күріш өсіретін аймақтардан 
да адамдар келе бастайды. Ғалымдар 
бұл совхозды тәжірибе жасау орталығына 
айнал  дырады.

Тәкең 1984 жылы наурыз айында Кеңес 
одағының астанасы Мәскеу қаласына барып 
«Ауыл шаруашылығы кешенінің мәселелері» 
атты бүкілодақтық үлкен жиынға қатысады. 
Құрамында облыстық партия комитетінің 
бірінші хатшысы Т.Есетов, екінші хатшы 
В.М.Голубенко, су басқармасының бастығы 
С.Арыстанбаев, ауыл шаруашылығы бас
қар масының бастығы Е.Тыныштықбаев 
және экономист Тасқара Байниязов бар. 
Сыр өңірінің өкілдері Кеңес Одағы бойынша 
көтерілген маңызды мәселелерді шешудің 
жоспарын талқылауға қатысады. Бұл – 
Тәкең нің адал да абыройлы еңбегіне көрсе
тілген құрмет.

Еліміз тәуелсіздігінің қарсаңында, тәуел
сіздіктің алғашқы жылдарында шаруашы
лықтың басшысы, өзінің жақсы көретін 
інісі Кенжеғара Сүлейменов болды. Бұл бір 
қиын жылдар еді. Десе де сол кездегі оң
тай ландыруға, одан жекешелендіруге дейін 
шаруашылық көтерілген деңгейден төмен 
түскен жоқ. Осында жүріп Тәкең облыс
тық кеңеске депутат болып сайланды. 1980 
жылдардың аяғы, 1990 жылдардың басы 
еліміздің жаңа дәуірге өткен кезі еді, ел 
нарық деген қоғамға қадам басты. Құ ры
лымдық өзгерістер жүріп, бұрынғы шаруа
шылықтар тарап, жаңа құрылымдар пайда 
болды. Халық елдегі қалыптасқан жағдайды 
түсінбей, қайда бағыт ұстарын білмеді. Бәрі 
жоқ, дүкен сөрелері босап қалды, бәрі сатулы, 
айырбас. Тәкең осындайда халық қалаулысы 
бола жүріп, өз сайлаушыларының, туған 
жерінің мүддесін қорғады. Депутаттығын 
са лып, облыстық мекемелерді аралады, 
қайтсе де елдің абыройына дақ түсірмеуге 
барын салып еді. 

Тәкеңнің қызметі мен өмір жолына 
тереңдей көз салсаңыз, қай кезде де әділ
дікті жақтап, шындықтан таймай, мүмкін
дігінше қасындағы азаматтарға қамқор 
болуға, қиянаттан қорғап қалуға күш сал
ғанын көреміз. Оған мына бір жағдай мысал 
бола алады. 1989 жылдың тамыз айы еді, 
облыстық кеңестің кезекті сессиясы өтіп 
жатыр. Сырдария ауданына қарайтын 
Қарауылтөбе күріш тәжірибе стансасының 
директоры Өзбекбай Досмағамбетов те 
облыстық кеңестің депутаты болатын. Осы 
директордың үстінен сол ауылдағы мектеп 
директоры облыстық «Ленин жолы» газетіне 
арыз жазады. Әлгі арызда, «Директор 
Өзбекбай Досмағамбетов отырған үйіне 
және машина қоятын қоймасына мемлекеттің 
есебінен жөндеу жұмыстарын жүргізіп, 
жылу кіргізіп алды» деп көрсетеді. Арызды 
газеттің жауапты қызметкері Мырқы Исаев 
тексеріп «Арызда көрсетілген жайлар 
анықталды» деп қорытындысын шара көру 
үшін облыстық прокуратурға жолдайды. 
Облыстық прокурордың орынбасары ай
тылған мәселе бойынша директор Өзбекбай 
Досмағамбетовтың үстінен қылмыстық іс 
қозғау үшін сессиядан оның депутаттық 
мандатын қайтаруды сұрайды. Мынадай 
жағдайда аудан прокурорына кім қарсы 
келсін, сессияға қатысушылар үнсіз қалады. 
Тәкең айналасына қарайды, ешкім қозғала 
қоймайды. Бұлай үнсіз отыра берсе, іс 
насырға шабатын түрі бар. Сонда Тәкең 
сессияны жүргізіп отырған төрағадан сөз 
сұрап, орнынан тұрып «Құрметті депутат 
жолдастар, КСРО Министрлер Кеңесінің 
1985 жылғы №1196 санды қаулысында 
совхоз меншігінде тұратын тұрғын үйлердің 
барлық құнының 5 пайызынан жыл сайын сол 
үйлерді жөндеуге жұмсалатын қор құрылады. 
Сол қордың есебінен үйлерді жөндеуге 
болады. Директордың үйі жеке меншік емес, 
мемлекеттікі. Ол өзі отырған үйді сол қордың 
есебінен жөндеген. Сондықтан арызда 
көрсетілген жайлар бойынша қылмыстық іс 
қозғауға болмайды, оған негіз жоқ» дейді.

Сессия аяқталғасын сол кездегі аудандық 
партия комитетінің ауыл шаруашылығы 
жөніндегі хатшысы Сәмит Далдабаев «Тәке, 
сіздей білімді депутаттың арқасында бір 
азаматымыз бәлежаладан аман қалды» 
деп ризашылығын білдіреді. Міне, бұның 
өзі Тәкеңнің бойындағы адамгершілік, ізгі 

қасиеттің көрінісі болса керек.                               
Уақыт деген жүйрік. Зымыран уақыт 

желдей есіп, шапқылап жүріп, зейнет жа
сына келгенін де байқамай қалыпты. Он 
жеті жыл бойы үздіксіз тер төгіп, еңбек еткен 
Ақсуымен де қоштасатын кез келіпті. Ауыл 
еңбеккерлері барлық жолжорасын жасап, 
құрметтеп шығарып салады. Қырық жыл 
бойы есепшоттың тасын қағып, тиыннан 
сом құраған майталман қаржыгер енді 
ауыл ардагерлерінің қатарына қосылады. 
Зейнет демалысына шығу дегенің де үлкен 
жауапкершілік екен, өзінен кейінгілер ау
зына қарайды, қайда барса да үлкеніміз 
деп алдарына салады. Айналасына қа
раса, расында бір тайпа елдің үлкені бо лып 
қалыпты. «Демалысқа шықсам, бір де ма
лар мын» деген ойы болған. Қайдағы дема
лыс, қайта жұмысы бұрынғыдан да көбейген 
секілді. Ағайынның тойы, құдажолысы, құ
далығы, қуанышы, реніші, әйтеуір бір тын
байды. «Аға, бүгін үйге құдаларым келетін 
еді, бірге болыңыз, бұрын жұмыстамын 
дейтін едіңіз, енді зейнетке шықтыңыз, қо
лыңыз босады ғой» дейтін інілері көп.  

Жақсы қартая білу де – асыл қасиет. Бұл 
орайда Тәкең айналасындағыларға аталы 
да баталы сөзімен де, жүрістұрысымен, жан 
дүниесінің тазалығымен де үлгі боларлықтай 
жан болып өтті. Қандай сәттерде де, қандай 
отырыстарда да өзіне қатысы бар іске ғана 
араласып, өзінің көзі жеткен жайларды ғана 
айтатын. «Анау өй депті, мынау бүй депті» 
деген алыпқашпа әңгімелерден, қазан
ошақтың басындағы өсекаяңнан бойын 
аулақ ұстайтын. Осы қасиеті үшін де інілері 
сыйлады, құрметтеді, зор сеніммен қарады, 
ағаларының жанына жақын жүргісі келді.

Кейде «Осы өмірімде не бітірдім, елге 
не бердім?» деп өзіне өзі сұрақ қоятыны 
бар. Ойлап отырса, қаржы саласындағы, 
соның ішінде шаруашылықта бас экономист 
болып істеген 27 жылдың әр күні дүбірлеген 
еңбекке толы болыпты. Ауылдастарының 
алдында кеудесін керіп жүруіне әбден бо
лады екен. Өйткені Тәкеңнің әр күні сол 
еңбек адамдары үшін жақсылық істеумен, 
соның жолын іздеумен өтіпті. Сол үшін де 
әр күні алғысқа толы болды. Қандай жағдай 
болса да тәубесінен, Жаратқанға шүкір 
деуден жаңылмады. Біреуден кейін, біреуден 
ілгері ғұмыр кешіп келеді. Дүние жинамады, 
мансап қумады, ешкімге жұмыс, қызмет 
сұрап бармапты. Үкімет пен партияның 
жіберген қызметтерін абыроймен атқарыпты. 
Тәкең – «бар байлығым – жан жарым 
мен балаларым» деп білген адам. Қаржы 
саласында сонау алғашқы еңбек жолын 
бастаған облыстық қаржы басқармасында 
қызмет істеп жүріп қармақшылық Мәрияш 
апамызбен танысты. Бірінбірі ұнатқан екі 
жас үй болып үлкен өмірге бірге қадам 
басуға шешім қабылдады. Жарты ғасырдан 
аса жұптық ғұмырын өз өмірінің ең бір мәнді, 
мағыналы кезеңі деп білді. Екеуі саналы 
ұрпақ өсіріп тәрбиеледі. Ұлды ұяға, қызды 
қияға қондырды. Балалардың барлығы да 
жоғары білімді мамандар, өмірден өз орын
дарын тапқан. Келіндері де бірі дәрігер, бірі 
ұстаз, немерелер өсіп жатыр.  

Шүкір, ешкімнен кем болған жоқ, қатар
ларынан, замандастарынан жалпы халықтан 
артық болуға ұмтылмады. «Өзің берген 
абыройыңнан айырма» деп Алласына 
тәубе келтірумен өтті. «Малым – жанымның 
садақасы, жаным – арымның садақасы» 
деп бұл дүниеде адамдықты, арды ардақ 
тұтқан ағамыз әрдайым абырой биігінде 
болды және дүниеден өткенше сол биігінен 
төмендеген жоқ. Ел үшін еткен еңбегі, төккен 
маңдай тері ескерілмей, еленбей қалмады. 
Тәкең Мәскеудегі Бүкілодақтық Халық 
Шаруашылығы Жетістіктері Көрмесінің қола, 
күміс, алтын медалдарымен, «Еңбектегі 
ерлігі үшін», «Еңбекте үздік шыққаны үшін» 
«В.И.Лениннің туғанына 100 жыл», Ұлы 
Жеңістің 50, 60, 65 жылдығы, «Қызылорда 
қа ласына 70 жыл» медальдарымен, «Қар
жы, жоспарлау банк жүйесіне – 90 жыл» 
төсбелгісімен марапатталды. Осы мара
пат тарды ол сұрап алмады, бүкіл саналы 
ғұмырында марапат үшін емес, парасат 
үшін еңбек етті. Бұл марапат, атақ, даңқ 
Тәкеңді өзі іздеп тапты. Осының өзі үлкен 
бақыт болса керек. Бүгінде Тәкең аға
мыздың да мәңгілік мекеніне аттанғанына 
бір шама уақыт болыпты. Ортамызда жүрсе, 
дүрілдетіп 90 жылдығын тойлар ма едік. 
Бірақ бәрі де Жаратқан иеміз тағдырдың 
қолында. Тәкеңнің өзі болмаса да оның өмірі 
мен жарқын істері ұрпағымен жалғасуда. 
«Таулар алыстаған сайын биіктейді» де
мекші, уақыт өткен сайын Тәкеңнің де тау 
тұлғасы ерекшеленіп, тұлғаланып барады.

Тұрақ АДИСҰЛЫ,
Қазақстан Журналистер және 

Жазушылар одағының мүшесі

Құт қонған киелі мекен Жалағаш өңірі елім деп еңбек еткен марғасқа азаматтардан 
кенде емес. Сондай тұлғалардың бірі – саналы ғұмырын ауданның әлеуметтік-
экономикалық дамуына арнаған, аймақ дамуына еңбегі сіңген қаржыгер, облысқа 
белгілі ардагер Тасқара Байниязов. Тәкеңнің өмір жолына үңілсеңіз, туған жер, өскен 
елдің өткен тарихы көз алдыңнан бейнебір кинотаспадай көлбеңдеп өте береді. Оның 
жүріп өткен жолы – тұтас дәуір тарихы, оны өз дәуірінен бөліп ала алмайсың. Себебі 
Тәкең – өз дәуірінің перзенті. Орта мектепті бітіріп, Ташкенттегі қаржы-экономикалық 
институтқа түсті. Студент кезінде екі-үш айлап мақта теруге қатысты. Мақта деген 
дақылды бұрын көрмеген, десе де ауылда шаруашылықтың бел ортасында жүріп 
әбден піскен Тәкеңе бұл жұмыс соншалықты қиын болмады. Оны теруді тез меңгеріп, 
1957 жылы бір маусымда үш тонна мақтаны қолмен теріп, Өзбекстан республикасы 
Жоғары Кеңесінің «Құрмет» грамотасын алып еді. Бұл Тәкеңнің еңбек жолындағы 
алғашқы марапаты болатын. 

Тау тұлғалы 
Тасқара аға

Маман мерейі

Қазір мемлекеттік қолдау мүмкіндігі жоғары 
сала ларда қазақ тілінің қолданыс аясы айтар лық
тай кеңейген. Тілге құрмет – анаға, ұлтқа, Отанға 
деген құрмет. Әр азаматта өз тіліне деген осындай 
жауапкершілік болуы тиіс. Өйткені ана тілін ұмытқан 
адам халқының өткенінен де, болашағынан да қол 
үзеді. 

Қазақ тілі – халқымыздың рухани байлығы, 
атадан балаға, ұрпақтанұрпаққа мирас болған 
баға жетпес асыл мұра. Ана тілдің қасиеті туралы 
қанша айтсақ та таусылмайды. Ана тілі – сол тілді 
жасаған, жасап келе жатқан халықтың баяғысын 
да, бүгінгісін де, болашағын да танытатын, сол 
халықтың мәңгілігін айқындаушы басты құралы. 

Қазіргі жаһандану кезеңінде еліміздің ақпа рат
тық кеңістігін әлемдік стандарттарға сай кеңейте 
отырып, мемлекеттік тілді ұлттық қауіпсіздіктің 
маңызды бір нысаны ретінде жетілдіруді және қор
ғауды қамтамасыз еткен дұрыс. Өйткені қазақ тілі 
– біздің рухани негізіміз. Бізге мемлекеттік тіліміздің 
халықаралық мәртебесін көтеруге әлі де жұмыс 
жасау керек. Бұл – өркениетке жетудің басты кепілі.

Салтанат КӘЛМЕНОВА,
АПБ-ның тәрбие және кадр жұмысы

тобының инспекторы,
полиция майоры

Мемлекеттік тіл – 
ел бірлігінің кепілі

Мемлекеттік тіл – кез келген елдің 
басты байлығы. Ал оның қолданыс 
аясын кеңейту – бәрімізге ортақ 
міндет. Мемлекеттік саясаттың да 
басты бағыттарының бірі осы ана тілді 
жан-жақты дамытуға негізделген және 
біздің қоғамда қазақ тілінің мемлекеттік 
дәрежесін нығайту мемлекеттік 
саясаттың басты басымдығы болып 
қала береді. 

Жаз мезгілі – табиғаттың жаңарып, жемісжи
дек пен көкөніс өнімдері молаятын кезең. Осын
дай уақытта тамақ өнімдерін дұрыс тұтыну 
мен санитариялық талаптарды сақтау өзекті. 
Ауа райының жылынуы тағам өнімде рінің сақ
талу жағдайына, әсіресе көкөніс пен жеміс тердің 
сапасына ерекше көңіл бөлуді қажет етеді. 

Қызылорда облысында қазіргі таңда жедел 
ішек инфекциялары бойынша жағдай тұрақты. 
Анық талған жағдайларды зерделеу барысында 
көбінесе дұрыс сақталмаған немесе үй жағдайында 
дайын далған тағам өнімдерін тұтыну, жеке та
залық ша раларына жеткілікті көңіл бөлмеу сияқты 
жайт тар кездесетіні байқалды. Сонымен қатар көк
тем және жаз мезгілінде ерте піскен бақша өнім де
рін мөлшерден тыс тұтыну да ағзаға жайсыздық 
тудыратыны белгілі болды. 

Жалпы осы ке зең де азықтүліктің сапасына, 
жемісжидек пен кө кө ністің тазалығына мән беру, 
су көздерінің таза лы ғын қа дағалау және тұрмыста 
санитариялық талап тарды сақтау маңызды. Осы 
орайда Қызылорда облысының санита рия лық
эпидемиологиялық бақылау қызметі өз тара пынан 
қауіпсіз өнімдерге тұрақты бақылау жүргізуде. 
Сауда орындарынан сатып алынған өнім дердің 
сапасы мен талаптарға сәйкестігі зерт ханалық 
тұрғыда тексеріліп, қажетті шаралар қабылданып 
жатыр. Мақсат – халықтың сапалы әрі қауіпсіз 
өнім тұтынуына жағдай жасау және тұрғындар 
денсаулығын қорғау. Сондықтан азамат тарды 
санитариялық талаптарды сақтауға және күн делікті 
өмірде тазалық мәдениетін ұстануға үндейді.

Жедел ішек инфекциялары – әсіресе жаз мез
гілінде жиі кездесетін жұқпалы аурулардың бірі. Бұл 
дерттің негізгі белгілері – дене қызуының көтерілуі, 
іш өту, құсу және жалпы әлсіздік. Мұндай жағдайда 
науқас міндетті түрде дәрігерге жүгініп, уақытылы 
медициналық көмек алуы қажет. Өзінөзі емдеуге 
жол бермеу керек. 

Жалпы ауруханаға жедел ішек инфекциясының 
белгілерімен түсетін науқастардың басым бөлігі 
– балалар. Әсіресе жазғы мезгілде олар бақша 
өнімдерін, жемісжидек пен балмұздақ сияқты 
тағамдарды жиі тұтынады. Кей жағдайларда дұрыс 
жуылмаған немесе дұрыс сақталмаған тағам 
өнімдері аурудың себебіне айналып жатады. 

Жедел ішек инфекциясының алдын алудың ең 
маңызды жолы – қарапайым тазалық ережелерін 
сақтау. Әсіресе балалар арасында жеке бас 
гигиенасын қалыптастыру, қолды жиі жуу және 
дұрыс тамақтану мәдениетін үйрету маңызды. Ме
ди циналық мекемелерде науқастарға тиісті емдік 
шаралар уақытылы көрсетіліп келеді. Қазіргі таңда 
қажетті дәрідәрмек пен орын жеткілікті. 

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Ішек инфекцияларынан 
сақ болыңыз

Жаздың келуімен жедел ішек 
инфекцияларының таралу қаупі 
күшейеді. Әсіресе дұрыс сақталмаған 
тағамдар мен жуылмаған көкөніс, жеміс-
жидектер арқылы ауру жұғуы мүмкін. 
Мамандар жеке бас гигиенасын қатаң 
сақтау, қауіпсіз сауда орындарынан 
ғана өнім сатып алу және тамақтану 
барысында мұқият болу қажет екенін 
ескертеді. 
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Бәрекелді!

бас директор
Марат АРАлбАЕВ

дидАр

Қаракеткен ауылында бүгінде 
1500 тұрғын бар. Елді мекендегі емдеу 
ны саны осыдан бірнеше жыл бұрын 
са лынған. Ғимарат ескі болғандықтан 
ден саулығы сыр берген тұрғындар 
ар найы аудандық емханада ем қа
был дайтын. Ал қазір жергілікті тұр
ғын дар сырқатынан айығу үшін ау  дан 
орталығына сабылмайақ са палы 
ал ғашқы медицицалық кө мек пен 
ана   лиздерді өз ауылынан тапсыра 
ала ды. Мұнан бөлек тұр ғындар жыл   
сайын он ко логиялық ау ру дың ал
дын алу мақ сатында жас ерек  ше
лікте ріне қарай скри нингтік талдау, 
флюорографиялық және маммогра
фиялық тексеруден өтіп тұрады. 3 
ай сайын аудан орталы  ғындағы узи, 
лор, окулист, хирург, ги неколог ма
ман  дардың барлығы тұр ғын дар сау
лығын жіті қадағалайды.

Ғимарат ішінде тіркеу орны, қа
был дау кабинеті, физиотерапиялық 
ем  деу кабинеті, дәріхана пункті, қақы
рықты қоршау кабинеті, лфк залы, 
оқ шаулау бөлмесі, егу кабинеті, жүкті 
әйел дер ді қарайтын кабинет, ерлер 
мен әйел дерге, мүмкіндігі шектеулі 
жан дарға ар налған жуыну бөлмелері 
бар.

Мұнда 1 жалпы тәжірибелі дә рі
гер, 1 күндізгі бөлім дәрігері, 1 аку
шер, 7 мейір гер, 3 кіші аяжан мен 
1 жүр гі зуші және 5 қарауыл бар. 
Емхана жұмы сымен таныстырған 
дә рігер Бағия Сы  дық қызы мұнда 4 
орынды күндізгі ем  деу стационары 
жұмыс істейтінін айта ды. 

– Заманауи медициналық құрал
жаб дықтардың көмегімен ауыл 
тұр    ғын  дарынан қан талдауларын 
алып, диаг ноздары бойынша толық 
емшара жүр гіземіз. Жыл басынан 
бері 115 нау қас толық ем қабыл
дады. Айына 1920 науқасқа ем та
ғайындаймыз. Кө бінесе ауыл тұр
ғын дары бүйрек, қант диа беті, қан 
қы сымы, бауыр, өт жолы сыр қа ты
мен шағым айтып келеді. Инсульт, 
ин фаркт сынды сырқаттардың алдын 
алу үшін бізде арнайы экг аппараты 
бар. Сол арқылы жүрек тұсы ауырып 
немесе қан қысымы көтеріліп келген 
тұр ғындарды аппаратқа түсіреміз. 
Оны Астана қаласындағы жүрек ор
та лы ғының дәрігерлері 10 күннің 
ішінде оқып, бізге нәтижесін салып 
жібереді, – дейді дәрігер.

Ол балалар арасында дене қызуы 
көтерілу мен жазда іш өту сырқаты 
көбейетінін айтады. Әрине, бұл ең 

алдымен балалардың жуылмаған не 
месе піспеген жемісжидектерді же
уінен, және ұзақ уақыт тұрып қалған 
тағамды тұтынуынан болады.

Жоғарыда айтып өткенімдей, 
мұн да жүкті әйелдерді қарайтын ка
бинет керекті құралжабдықтармен 
жасақ тал ған. Жыл басынан бері 18 
әйел балалы болған. Оның арасында 
алғаш рет ана атанғандар мен 
көпбалалы аналар да бар. Жалпы туу 
жасында 212 әйел болса, қазір оның 
17сі жүкті. Мұнда жүкті аналардың 
өмірге дені сау ұрпақ әкелуін басты 

назарда ұстау үшін арнайы ктг 
аппараты бар. Бұл құрылғы арқылы 
мамандар ананың ішіндегі баланың 
жүрек соғысын тексере алады. Сон
дайақ мұнда әйелдер үшін коль
поскопия құрылғысы да бар. Әр 3 
ай сайын аудан орталығынан кел
ген гинеколог маман құрылғының 
кө ме гімен әйелдерді тексеріп, ем 
тағайындайды. 

Сонымен қатар ауылда мүмкіндігі 
шектеулі 37 адам бар. Емханада олар 
үшін арнайы кабинет қарастырылып, 
іші қажетті құралжабдықпен жарақ

талған. Балалар мен ересектер мұнда 
жиі келіп, жаттығу жасап, ем қабыл
дайды. Ауылдық емханада дәрі
дәрмекте жеткілікті. Дәрігер диаг
ноздарына қарай есепте тұратын 
тұр ғындарға уақытылы дәрідәрмек 
таратылып, әлеуметтік жағдайы тө
мен отбасылардың балаларына да 
кө  мек   тесіп тұратынын айтады. Же
дел жәрдемде жұмыс істейтін фельд
шер лер де тұрғындардан түс кен ша
қыр туларға күнтүн демей барып, 
алғашқы көмек көрсетуде. 

– Ауылымыздың емханасы өте 
жақсы. Мұнда жұмыс істейтін дәрі

герден бастап мейірбикелерге де
йін өз ісінің білікті мамандары. Мен 
артериальды гипертензия диаг но
зымен есепте тұрамын. Басы мыз 
ауырып, балтырымыз сыздаса, 
осын  дағы күндізгі бөлімге келіп, ем 
ала мыз. Дәрігер – адам жанының 
арашасы, еңбегі ерен, – дейді ауыл 
тұрғыны Сағат Мұстафаев.

Иә, емханадағы білікті мамандар
дың көмегімен ауылдағы ағайын дер 

тіне шипа тауып жүр. Олардың ақ
халаттыларға алғыстан басқа ай тары 
жоқ. Өз саласының қырсырын толық 
меңгерген мамандар да «Ауыл  дағы 
ағайынның денсаулығын жақсартуға 
өз септігімізді тигізу – басты мін
детіміз» деп біледі. Мамандыққа 
адал дық, ағайынға құрмет деген осы 
шығар сірә. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Емхана ел игілігіне 
жарап тұр

Абай оқуларының жүлдегері

Соңғы жылдары өңірде денсаулық сақтау саласына айрықша көңіл бөлініп келеді. 
Тұрғындардың мұқтаждығын ескерген жергілікті басшылар 2023 жылы «Ауылдық 
денсаулық сақтауды жаңғырту» жобасы аясында Мырзабай ахун және Есет батыр 
ауылдық округінде дәрігерлік амбулатория ашылған болатын. Дәл осы жоба аясында 
жыл басында Қаракеткен ауылында салынған дәрігерлік амбулатория ел игілігіне 
табысталды. 

Аталған байқауға ауданымыздан 
Аяулым Жолдыбай қатысып, ІІІ орын 
иеленді. Ол – Қаракеткен ауылындағы 
№114 орта мектептің оқушысы. Биыл 
9 сынып бітіріп, 10 сыныпқа қа дам 
басқан Аяулымның арманы – ас
қақ, мақсаты – айқын. Ес білгелі 
Абай атамыздың шығармалары 
мен өлеңдерін жатқа оқитын озат 
оқушы 2023 жылдан бастап Абай 
оқулары байқауына қатыса бастаған. 
Нақтырақ айтсақ, 20232024 оқу жы
лында аудандық «Абай оқулары» 
байқауынан ІІІ орын, 20242025 оқу 
жылында аталған байқаудың ау дан
дық және облыстық кезеңінде қарсы
ластарынан жеңісті жұлып алып, 
республикалық кезеңде үздік үштікті 
түйіндеген. Сонымен қатар Шәкәрім 
оқулары мен қазақ тілі мен әдебиеті 
пәнінен пәндік олимпиаданың бір
неше мәрте жеңімпазы атанған. 

– «Абай оқуларына» 13 жасымнан 
бастап қатысып келемін. Осыдан 
1 жыл бұрын аудандық кезеңде 30 
өлең, 2 поэманы жатқа оқып, ІІІ орын 
алдым. Содан кейін алдыма осы 
байқаудан биыл республикалық ке
зеңге шығамын деген нақты мақсат 
қойып, 100 өлеңін жаттадым, сондай
ақ 2 поэмамен қатар 20 қарасөз жатқа 
айттым. Дайындықты сабақпен қатар 

алып жүрдім. Нақтырақ айтсам, 
наурыз айынан бастап байқауға ден 
қойып, күніне 78 өлең жаттадым, – 
дейді озат оқушы. 

Жарыс халықаралық деңгейде 
өт кендіктен бұл байқауға көрші ел
дерден де, атап айт қанда, Моңғолия, 
Өзбекстан, Түркіменс таннан қаты су
шылар мықты дайындықпен келген. 
Жарыс 5 бағыт бойынша өтіп, оған 
180 оқушы қатысқан. Алғашқы 
бағыт «Абайдың асыл мұрасы» деп 
аталады. Бұл бағытта қатысушылар 
Абайдың өлеңдерін жатқа айтқан. 
Ал екінші бағыт – Абайдың ақын шә
кірттерінің өлеңін жатқа оқу. Яғни 
бұл бағытта Абайдың балаларының, 
Шәкәрімнің өлең дерін жатқа оқыған. 
Үшінші ба ғыт «Әнді сүйсең, менше 
сүй» деп аталса, төртінші бағытта 
ақындар Абайға арнап өлең шы
ғарған. Ал соңғы бесінші бағытта 
қатысушылар Мұх тар Әуезовтың 
«Абай жолы» романын талдаған.

Кейіпкеріміз Аяулым байқаудың 
алғашқы бағыты «Абайдың асыл 
мұрасы» бағыты бойынша сынға 
түсіп, 35 қатысушының ішінен ал
ғашқы үштіктен көрінген. Алғашқы 
орын дарды Абай атамыздың 180, 
150 өлеңін жаттаған қатысушылар 
ие ленген. Айта кетейік, жарыс ба

Жақында Абай облысының Семей қаласында ҚР Оқу-
ағарту министрлігінің «Дарын» республикалық ғылыми-
практикалық орталығы мен Абай облысының білім 
басқармасының ұйымдастыруымен ХХVІ республикалық 
«Абай оқулары» шығармашылық байқауы өтті. Аталған 
дәстүрлі байқаудың биылғы ерекшелігі, қазақтың 
ұлы ойшылы және ақыны Абай Құнанбайұлының 
180 жылдығына орай жарыс халықаралық форматта 
ұйымдастырылды. 

ры сында қатысушылар Абай атамыз 
дың туған жері Жидебай өлкесіне 
сая хат тады. Олар Абай ата мыздың 
үйінде болып, күнделікті өмір де қол
данылатын заттарымен танысты. Сон
дайақ Ұлжан және Зере әже леріміздің 
зиратына барып, гүл қою рәсімін 
өткізіп, Абай атамызға тағзым етті. 

– Менің тәжірибемде Аяулым 
«Абай оқулары» байқауына қатысқан 
ал ғашқы оқушы емес. Бүгінге дейін 
бірнеше оқушыны «Абай оқуларына» 
дайындап, жеңіске жеткенбіз. Мәселен, 
осыдан 10 жыл бұрын бір оқушым 
осы байқаудың аудандық кезеңіне 23 
мәрте қатысып, 270 өлеңмен облыстық 
кезеңге жолдама алған болатын. Одан 
бөлек былтыр ғана мектеп бітірген 
оқушым да бұл байқауда бірнеше мәрте 
топ жарды. Биылғы аудандық кезеңге 
Аяу лыммен қатар тағы бір Жансая 
Нә рік бай есімді оқушым «Абайдың 
ақын шәкірттері» бағытында ІІІ орын 
иеленді. Аяулымның жеңісі – қаншама 
ең бектің нәтижелі жемісі. Ол қазақ 
әдебиеті пәнін асқан қызығушылықпен 
сүйіп оқиды. Оның болашағынан үлкен 
үміт күтеміз, – дейді жетекшісі Марина 
Ізбасханова. 

Білікті маманның ұстаздық қыз
метте жүргеніне биыл 20 жыл. Ол 
осын ша уақытта оқушыларын «Абай 
оқуларынан» бөлек «Мағжан оқу
лары», «Мұқағали оқулары», пәндік 
олимпиадаларға қа тыстырған. Ұстазы
ның ұлы жолын таңдауға бел буған 
Аялуым мектепті үздік бітіріп, қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұғалімі болуды 
көздеп отыр. Кейіпкеріміздің осы 
арманына қарап, ұлағатты ұстаздың 
шәкірттеріне қан дай үлгілі жан екенін 
аңғардық. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ


